
Управление образования 
администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

От 18 июля 2019 года п. Заиграево № 309/2

«Об обеспечении безопасности»

В связи с произошедшим подмыванием подпорной стены ограждения 
спортивного зала «Старт»» со стороны парковки, а также подмыванием грунта в 
результате чего произошло обрушение подпорной плиты на здание МБОУ 
«Заиграевская ОССОШ» после прошедшего ливня 17.07.2019 года, приказываю:

1. Директору МБОУ «Заиграевская СОШ» - Бурлаковой О.В.:
- принять меры по ограничению доступа лиц на территорию спортивного зала «Старт»
и школьного стадиона; tl
- в кратчайшие сроки принять меры по установке временного ограждения места 

подмывания подпорной стены ограждения спортивного зала «Старт»» со стороны 
парковки, а также места подмыванием грунта где произошло обрушение подпорной 
плиты на здание МБОУ «Заиграевская ОССОШ» при входе на школьный стадион;

2. Директорам МБОУ «Заиграевская СОШ» - Бурлаковой О.В., МБОУ «Заиграевская 
ОССОШ» - Битуевой С.П., и.о. директора МАУ ДО «Заиграевская ДЮСШ» - Софронову 
П.П. обеспечить дежурство сторожей и вахтёров по недопущению проникновения 
граждан на территорию школьного стадиона и прилегающую территорию спортивного 
зала «Старт».

И. о. начальника управления образования 
администрации муниципального образования 
«Заиграевский район» £  А. А. Шурыгина


